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En Vanskelighed med det nye Testamente, at det i
een Forstand er som ubrugbart i det virkelige Liv.

I det nye Testamente ere alle Proportioner store; deraf
følger ogsaa at Vildfarelsens Fordærvelsens o: s: v:
Proportioner ere store, lagte idealt an.

Men heraf er Ulykken, at just den størst, størst, størst
udbredte den til enhver Tid meest triumpherende
Vildfarelse og Misforstaaelse finder man næsten ikke
advaret imod i det nye Testamente; det er som var
det nye Testamente saa idealt, at det ikke engang har
kunnet tænke eller villet tænke sig, at Msk. kunde
synke saa dybt, blive noget saa Jammerligt.

Det nye Testamente ivrer mod Vranglære, mod
Hyklerie mod Gjernings-Hovmod o: s: v: – – men mod
den Rettroenhed som er Vrøvl, Middelmaadighed, Piat,
Piank, at lege Χstd., at leve i Talemaader o: s: v:
findes der egl. ikke Skriftsteder i det nye Testamente;
det er næsten som havde det nye Testamente fundet
det under sin Værdighed at tænke paa Sligt.

Ak, men det er dog just de Millioner og Billioners og de
officielle Præsters sande Χstd. og Rettroenhed. Og saa
benytter man sig af at det nye Testamente ikke taler
om Sligt til at gjøre sig til den sande Kirke.

Det nye Testamente indeholder det guddommelig
Sande. Saa høit som dette er over alle Vildfarelser
Extravaganser o: s: v:: saa dybt ligger
Middelmaadigheden, Piattet, Barnagtigheden, Vrøvlet
under enhver Eensidighed. Men da Vrøvlet dog har
den Egenskab ikke at være eensidig, saa benytter det
sig deraf til at udgive sig for det sande Gudd., der
staaer høit over alle Eensidigheder.

Paa den Maade gaaer Historien hen – Millioner,
Millioner Christne. Det er dog en underlig Bog det nye
Testamente, den faaer dog altid Ret, selv om det
Modsatte synes. Naar man betragter »Christenheden«
disse Millioner Χstne – og da læser i det nye
Testamente: Veien er trang, kun Faae finde [den]; I
skulle hades af Alle; den, som ihjelslaaer Eder skal
mene at vise Gud en Dyrkelse o: s: v:: saa synes det
virkelig som om det nye Testamente havde faaet Uret
var blevet gjort usandt. O, min Ven, vær Du rolig, det
har kun altfor meget Ret. Der vil gjennem Tidernes
Løb blandt disse Millioner have levet en Enkelt, nogle
Enkelte – Veien var trang, de bleve hadede af Alle, at
ihjelslaae dem blev anseet for en christelig
Gudsdyrkelse – – ja disse Enkelte det var de Christne –
cfr det nye Testamente.
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